ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

Sӕ:            /QĐ-UBND Quảng Bình, ngjy        thing     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vӵc Thư viện thuӝc thẩm quyền
giải quyết của UBND tỉnh và Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngjy 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngjy 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm
soit thủ tục hjnh chính vj Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngjy 07/8/2017 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của cic nghị định liên quan đến kiểm soit
thủ tục hjnh chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngjy 31/10/2017 của Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soit thủ tục hjnh chính;

Căn cứ Quyết định số 2825/QĐ-BVHTTDL ngjy 06/10/2020 của Bộ trưởng
Bộ Văn hóa, Thể thao vj Du lịch về việc công bố thủ tục hjnh chính mới ban hjnh,
thủ tục hjnh chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thư viện thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Bộ Văn hóa, Thể thao vj Du lịch;

Theo đề nghị của Giim đốc Sở Văn hóa vj Thể thao tại Tờ trình số 1343/TTr-
SVHTT ngjy 26/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bӕ kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính trong
lĩnh vực Thư viện thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh và Sở Văn hóa và
Thể thao tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Sở Văn hóa và Thể thao có trách nhiệm tổ chức xây dựng, trình UBND
tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết các thủ tục hành chính được công bӕ
tại Quyết định này để thiết lập quy trình điện tử lên Hệ thӕng thông tin một cửa điện
tử theo hướng dẫn tại Công văn sӕ 1388/UBND-KSTT ngày 20/8/2018 của UBND
tỉnh về việc xây dựng quy trình tin học hóa giải quyết thủ tục hành chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đӕc Sở Văn hóa và Thể thao,

Giám đӕc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đӕc Trung tâm Hành chính công tỉnh
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ VH, TT&DL;
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh QB;
- Lưu: VT, KSTTHC.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hoàng

4582 02            12

Cơ quan: Ủy ban nhân dân Tỉnh Quảng Bình
Thời gian: 03/12/2020 09:06:57

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC THƯ VIỆN THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT
CỦA UBND TỈNH VÀ SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO TỈNH QUẢNG BÌNH

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngjy       /     /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình)

1. Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành

Số
TT

Tên thủ tục hành chính

Thời hҥn
giải quyết

Địa điểm thӵc
hiện

Phí, lệ phí Tên văn bản QPPL
Quy định

Nhұn
hồ sơ,
trả kết

quả
qua
dịch
vụ

BCCI

1

Thủ tục thông báo thành lập
đӕi với thư viện chuyên
ngành ở cấp tỉnh, thư viện
đại học là thư viện ngoài
công lập và thư viện của tổ
chức, cá nhân nước ngoài có
phục vụ người Việt Nam

15 ngày, kể từ
ngày nhận đủ
hồ sơ thông
báo hợp lệ

Trung tâm
Hành chính
công tỉnh

Quảng Bình, sӕ
09 đường

Quang Trung,
TP. Đồng Hới,

tỉnh Quảng
Bình

Không quy
định

- Luật Thư viện ngày 21/11/2019;
- Nghị định sӕ 93/2020/NĐ-CP ngày
18/8/2020 của Chính phủ quy định chi
tiết một sӕ điều của Luật Thư viện;
- Thông tư sӕ 01/2020/TT-BVHTTDL
ngày 22/5/2020 của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch quy định các mẫu văn
bản thông báo thành lập, sáp nhập,
hợp nhất, chia, tách, giải thể, chấm
dứt hoạt động thư viện.

Có

2

Thủ tục thông báo sáp nhập,
hợp nhất, chia, tách thư viện
đӕi với thư viện chuyên
ngành ở cấp tỉnh, thư viện
đại học là thư viện ngoài
công lập, thư viện của tổ
chức, cá nhân nước ngoài có
phục vụ người Việt Nam

15 ngày, kể từ
ngày nhận đủ
hồ sơ thông
báo hợp lệ

Không quy
định

Có

4582 02            12

3

Thủ tục thông báo chấm dứt
hoạt động đӕi với thư viện
chuyên ngành ở cấp tỉnh, thư
viện đại học là thư viện
ngoài công lập, thư viện của
tổ chức cá nhân nước ngoài
có phục vụ người Việt Nam

15 ngày, kể từ
ngày nhận đủ
hồ sơ thông
báo hợp lệ

Trung tâm
Hành chính
công tỉnh

Quảng Bình, sӕ
09 đường

Quang Trung,
TP. Đồng Hới,

tỉnh Quảng
Bình

Không quy
định

- Luật Thư viện ngày 21/11/2019;
- Nghị định sӕ 93/2020/NĐ-CP ngày
18/8/2020 của Chính phủ quy định chi
tiết một sӕ điều của Luật Thư viện;
- Thông tư sӕ 01/2020/TT-BVHTTDL
ngày 22/5/2020 của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch quy định các mẫu văn
bản thông báo thành lập, sáp nhập,
hợp nhất, chia, tách, giải thể, chấm
dứt hoạt động thư viện.

Có

2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ

Số
TT

Mã số hồ sơ thủ tục hành chính Tên thủ tục hành chính

Văn bản QPPL quy định nӝi
dung bãi bỏ thủ tục hành chính

1

1.005439.000.00.00.H46, thủ tục sӕ 53, Mục
VII Danh mục thủ tục hành chính ban hành
kèm theo Quyết định sӕ 1079/QĐ-UBND
ngày 08/4/2020

Thủ tục đăng ký hoạt động thư viện tư nhân
có vӕn sách ban đầu từ 2.000 bản trở lên

Luật Thư viện ngày 21/11/2019